	UNITAT DIDÀCTICA

	JUGUEM AMB RAQUETES
	Nº
	6


	
	JUSTIFICACIÓ

	
	Per a què l’àrea d’Educació Física aconsegueixi la seva máxima expressió dins del currículum escolar, s’ha de proporcionar a l’alumnat el major nombre d’experiències educatives gratificants al voltant a l’idea de possibilitar una autoconsciencia i acceptació corporal, alhora disfrutant amb les diferents possibilitats del carácter multifuncional del moviment.



	TEMPORITZACIÓ

	CI
	CM
	CS
	
	3r
	4t
	
	1T
	2T
	3T
	
	Sessions: 8


	BLOCS DE CONTINGUTS


	El cos: imatge i percepció
	Habilitats motrius i QFB
	Activitat física i salut
	Expressió corporal
	El joc


	COMPETÈNCIES BÀSIQUES


	Comunicativa i lingüística


	Artística i cultural
	Tractament de la informació i

competència digital
	Matemàtica

	Aprendre a aprendre
	Autonomia i iniciativa personal


	Coneixement i interacció amb el món físic
	Social i ciutadana

	

	
	OBJECTIUS DIDÀCTICS

Objectius d´aprenentatge
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Control en el maneig de les diferents raquetes, tant amb una mà com amb l’altra.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Realitzar tocs amb la raqueta des de diferents posicions. (flexibilitat)
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Llençar la pilota/volant a diferents distàncies i costats.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Intentar que la pilota no caigui a terra al recepcionar.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Descriure lês característiques bàsiques de l’esport.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Cooperar amb la parella del mateix equip.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Respectar les normes del joc i assumir els resultats.
	
	
	
	
	
	
	
	


	El cos: imatge i percepció
	Habilitats motrius i QFB
	Activitat física i salut
	Expressió corporal
	El joc


	
	CONTINGUTS (Decret 142/2007)


	BLOC

	1
	Control em el maneig de la raqueta.
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Realització de tocs amb la raqueta des de diferents posicions.
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Realització de diferents llançaments.
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Preocupació per a què la pilota no caigui.
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Caracterísitiques bàsiques dels esports amb implements.
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Cooperació amb la parella del mateix equip.
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Respecte per les regles i normes.
	1
	2
	3
	4
	5


ACTIVITATS D´ENSENYAMENT I APRENENTATGE

	
	PART INICIAL – Posada en marxa

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	
	PART PRINCIPAL - Desenvolupament

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	

	9
	

	10
	

	11
	

	12
	

	13
	

	14
	

	15
	

	16
	

	17
	

	18
	

	19
	

	20
	

	21
	

	22
	

	23
	


	
	PART FINAL – Tornada a la calma

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	

	8
	


	
	METODOLOGIA

	
	S’utilitzarà uma metodologia basada em l’assignació de tasques principalment, per tal de tenir um control de la classe. Es consideraran els aspectes de seguretat i de tracte amb el material en les primeres sessions. Poc a poc s’anirà aprofundint en els diferents aspectes tècnics i contacte amb la raqueta per tal d’assolir els objectius marcats. 


	ESTILS D´ENSENYAMENT (*)


	Instrucció directa
	Assignació de tasques
	Ensenyament reciproc
	En petit grups

	Programa individual
	Treball per grups
	Treball modular
	Descobriment guiat

	Resolució de problemes
	Creativitat
	
	


	
	CRITERIS D´AVALUACIÓ (Decret 142/2007)

	1
	Aconseguir un control del maneig de les diferents raquetes.

	2
	Aconseguir realitzar tocs amb la raqueta des de diferents posicions.

	3
	Ser capaç de propulsar la pilota/volant a diferents distàncies i direccions.

	4
	Conèixer les característiques bàsiques dels diferents esports de raqueta.

	5
	Adoptar mesures bàsiques de seguretat em la pràctica d’activitat física i utilització de material.


	INSTRUMENTS D´AVALUACIÓ

	Programes CLIC
	Recerca d´informació
	Proves escrites
	Graella d´observació

	Registres anecdòtics
	Resultats numèrics
	Fitxes autoavaluació
	Llistes de control

	Murals col·lectius
	Observació directa
	
	


	
	ATENCIÓ A LA DIVERSITAT

	
	Els alumnes nouvinguts podrán realizar les activitats per imitació. Protagonisme i reforços constants. Afavorir la presència de jocs cooperatius. Utilizar diferents canals per a transmetre la informació (oral, escrit, visual i gestual), comprovant la comprensió d’allò que s’ha dit.


	
	ACTIVITATS DE REFORÇ

	
	Repeticions d’exercicis amb dificultat.

	
	Reforços Visuals a l’hora de practicar exercicis treballats. Repeticions.

	
	ACTIVITATS D´AMPLIACIÓ

	
	Augmentar la dificultat de l’execució d’exercicis motrius.

	
	


